UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VP TP. Lạng Sơn, ngày       tháng 6 năm 2024
V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi,
tiêu hủy mỹ phẩm có thành
phần ghi trên nhãn không đúng
với Phiếu công bố

Kính gửi:   Các cơ sở hành nghề dược ngoài công lập.

         Thực hiện Công văn số 1447/SYT-NVYD ngày 03/6/2024 của Sở Y tế

tỉnh Lạng Sơn về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi, tiêu hủy mỹ phẩm có thành

phần ghi trên nhãn không đúng với Phiếu công bố. Để đảm bảo an toàn trong sử

dụng mỹ phẩm trên địa bàn thành phố, UBND thành phố yêu cầu các cơ sở thực

hiện các nội dung sau:

1. Đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn thành phố 08 sản phẩm mỹ phẩm

do Công ty TNHH xuất nhập khẩu Kavr đứng tên công bố và chịu trách nhiệm

đưa sản phẩm mỹ phẩm ra thị trường như sau:

STT Tên sản phẩm mỹ phẩm

Số tiếp nhận

Phiếu công bố sản

phẩm mỹ phẩm

Ngày cấp

Số tiếp nhận

1
Roja Parfums Amber Aoud

Parfum
143753/21/CBMP-QLD 25/02/2021

2

Roja Parfums Diaghilev

Parfum
143816/21/CBMP-QLD 25/02/2021

3

Histoires De Parfums Ceci

N’est Pas Un Flacon Bleu –

This Is Not A Blue Bottle 1/6

Eau DeParfum

154249/21/CBMP-QLD 21/07/2021

4
Histoires de Parfums 1740

Eaude Parfum
154325/21/CBMP-QLD 21/07/2021

5
Histoires de Parfums 1804

Eaude Parfume ar um 154326/21/CBMP-QLD 21/07/2021

6
Liquides Imaginaires Navis

EauDe Parfum
170088/22/CBMP-QLD 17/05/2022

7
Liquides Imaginaires Bello
Rabelo Eau de Parfum

é
170091/22/CBMP-QLD 17/05/2022

8
Liquides Imaginaires Ile

Pourpre Eau de Parfum
170096/22/CBMP-QLD 17/05/2022

Lý do đình chỉ lưu hành, thu hồi: Thành phần công thức của sản phẩm

ghi trên nhãn không đúng với Phiếu công bố sản phẩm.

2. UBND yêu cầu các cơ sở khẩn trương tự kiểm tra, rà soát thu hồi các

sản phẩm nêu trên. Báo cáo kết quả xử lý đối với sản phẩm (nếu có) về UBND

thành phố (qua Văn phòng HĐND-UBND thành phố) trước ngày 12/6/2024.

Nếu vi phạm, xử lý các cơ sở vi phạm theo quy định hiện hành.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc các cơ sở liên hệ với UBND

thành phố (qua Văn phòng HĐND-UBND thành phố, Bộ phận y tế, ĐT:

0823.209.969), địa chỉ: số 02, đường Lê Lợi, phường Vĩnh Trại, TP. Lạng Sơn

để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế (b/c);

- CT, PCT UBND TP;

- CVP, CVVP;

- Trang TTĐT TP;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lăng Thị Trịnh

		2024-06-06T16:17:00+0700

		2024-06-06T16:17:00+0700

		2024-06-06T16:17:00+0700

		2024-06-06T16:17:26+0700